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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

 

      Nr.__________ Prot.                                       Tiranë më _____._____. 2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[____. ___.2021] 

 

Për:          OPERATORIN EKONOMIK JV “4 A-M & ILIRIADA” SHPK  

                                                   Rruga Artan Lenja, Pallati 4 AM, Apartamenti A1, kati i I.                                          

 

Procedura e prokurimit: Pune/Procedure e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91077-03-25-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Ndërtim i lidhjes së rrugës së Oroshit me rrugën e 

Kombit” 

Fondi limit : 124,634,509.89 (njeqind e njezet e kater milion e gjashteqind e tridhjete e kater 

mije e peseqind e nente pike tetedhjete e nente) lekë pa tvsh 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Botimi në Buletinin e  APP-se Nr. 45 datë 29 Mars 

2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorsh  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.“ARKONSTUDIO” Sh.p.k                                                                      NUIS: L42019004I 

 

         a. Vlera: 123,625,000 lekë pa TVSH (njeqind e njezet e tre milion e gjashteqind 

e njezet e pese mije) 

 



 2 

 
 

 

2.“IDK-Konstruksion”                                                NUIS: K51408016J 

 

a. Vlera: 123,180,000 lekë pa TVSH (njeqind e njezet e tre milion e njeqind e 

tetedhjete mije) 

 

3.“ BE-IS”                                                                             NUIS: K71412003A 

 

b. Vlera: 122,975,000 lekë pa TVSH (njeqind e njezet e dy milion e nenteqind e 

shtatedhjete e pese mije) 

 

4.“ HASTOCI ” Sh.p.k                                                NUIS: J62028009B 

 

c. Vlera: 124,600,000 lekë pa TVSH (njeqind e njezet e kater milion e 

gjashteqind mije) 

 

5. JV “ 4 A-M & ILIRIADA”                                             NUIS: K92005016L&J61828125L 

 

d. Vlera: 115,965,000 lekë pa TVSH (njeqind e pesembedhjete milion e 

nenteqind e gjashtedhjete e pese mije) 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

 

 ARKONSTUDIO 

 I.D.K-KONSTRUKSION 

 BE-IS 

 HASTOCI                         

 

Pikërisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “ARKONSTUDIO”, nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar  ne perputhje me kriteret e percaktuara ne  dokumentat 

standarte te tenderit, Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

 

Ç) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi permbushjen e Specifikimeve teknike sipas Shtojces 5 

d) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi konfliktin e Interesit sipas Shtojces 7 

dh) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi garantinim e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne 

marredheniet e punes sipas Shtojces 8/1 

f) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi disponueshmerine e mjeteve sipas Shtojces 10 

g) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi kontratat e lidhura ne proces sipas Shtojces 11 
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- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.2.1 ne te cilen 

kerkohet qe xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit te 

mos jete me e vogel se 50 % e fondit limit te procedures se prokurimit… 

 

- Operatori ekonomik nuk permbush  piken 2.2.3, pasi nuk ka paraqitur vertetim per te 

deshmuar se ka paguar detyrimet e taksave vendore. 

- Nuk ka paraqitur pune te ngjashme kjo ne kundershtim me piken 2.3.1/a/b 

- Nuk permbush kriterin sipas pikes 2.3.2 per punesimin mesatar te kerkuar ne dst , 

operatori ka mesatarisht 91 te punesuar jo 150 sipas kriterit te percaktuar. 

- Nuk ka paraqitur licence projektimi per te vertetuar se permbush piken 2.3.4, Operatori 

ekonomik duhet te disponoje license projektimit ose te kontraktoje me nje shoqeri 

projektuese te licensuar  

- Nuk permbush piken 2.3.5 pika a dhe b, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per te 

vertetuar se ka ne stafin teknik ne licensen e shoqerise dhe stafin ndihmes punonjsit e 

kerkuar sipas kesaj pike. 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.6 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.7 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.8 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.10 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.11 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.12 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.14 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.15 ne dokumentat e 

tenderit 

KVO bazuar ne VKM 914, date 29.12.2014 ‘ Regulla te prokurimit public”, neni 66 pika 3 

, skualifikon Operatorin ekonomik “ARKONSTUDIO”, pasi nuk permbush kriteret per 

kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “BE-IS”, nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e 

kerkuar  ne perputhje me kriteret e percaktuara ne  dokumentat standarte te tenderit, Arsyet 

e skualifikimit si me poshte: 

Ç) Nuk ka plotesur Deklaraten mbi permbushjen e Specifikimeve teknike sipas 

Shtojces 5 

d) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi konfliktin e Interesit sipas Shtojces 7 
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dh) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi garantinim e zbatueshmerise se dispozitave 

ligjore ne marredheniet e punes sipas Shtojces 8/1 

f) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi disponueshmerine e mjeteve sipas Shtojces 10 

g) Nuk ka plotesuar Deklaraten mbi kontratat e lidhura ne proces sipas Shtojces 11 

-Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.2, ne te cilin 

kerkohet qe operatoret ekonomike duhet te kete nje punesim mesatar me jo me pak se 

150 punonjes per periudhen ( Shtator 2020-Shkurt 2020)... 

 

- Nuk ka paraqitur licence projektimi per te vertetuar se permbush piken 2.3.4, Operatori 

ekonomik duhet te disponoje license projektimit ose te kontraktoje me nje shoqeri 

projektuese te licensuar  

- Nuk permbush piken 2.3.5 pika a dhe b, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per te 

vertetuar se ka ne stafin teknik ne licensen e shoqerise dhe stafin ndihmes punonjsit e 

kerkuar sipas kesaj pike. 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.6 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.7 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.11 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.12 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.14 ne dokumentat e 

tenderit 

- Nuk ka paraqitur dokumentacion per te permbushur kriterin 2.3.15 ne dokumentat e 

tenderit 

KVO bazuar ne VKM 914, date 29.12.2014 ‘ Regulla te prokurimit public”, neni 66 pika 3 

, skualifikon Operatorin ekonomik “BE-IS”, pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te 

percaktuar ne dokumentat e tenderit. 

 

3. Operatori ekonomik “I.D.K KONSTRUKSION”  nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar  ne perputhje me kriteret e percaktuara ne  dokumentat 

standarte te tenderit, Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.1 a/b  ne te cilen 

kerkohet qe Operatori ekonomik duhet te kete realizuar pune te ngjashme jo me pak se 50 

% e fondit limit… 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.2, ne te cilin 

kerkohet qe operatoret ekonomike duhet te kete nje punesim mesatar me jo me pak se 150 

punonjes per periudhen ( Shtator 2020-Shkurt 2020)... 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.3 konkretisht, NS-

20 /A (Shpime gjeologo-inxhinierike,puse e shpime per uje)  
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- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.4 mbi disponimin 

e  licences se projektimit ose te kontraktoje me nje shoqeri projektuese te licensuar sipas 

rregullores se miratuar me VKM Nr. 943 date 28/12/2016... 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.5,a dhe b 

konkretisht mungon inxhinieri ndertimit profili Strukturist, inxhinieri Gjeoteknik, 

Inxhinieri Elektrik te punesuar si staf teknik si dhe stafi mbeshtetes i kerkuar ne piken b).   

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.6, ne te cilen 

kerkohet qe kandidati ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate ( nga 

Administratori i shoqerise) Drejtuesin teknik te punimeve ( inxhinier ndertimit) ne objekt... 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.7, konkretisht nuk 

eshte paraqitur asnje nga manovratoret te punesuar prane shoqerise.  

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.11 ne te cilen 

operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike per 

realizimin e kontrates.   

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.12, ne te cilen 

kerkohet qe makinerite e mesiperme nuk duhet te jene te angazhuara ne kontrata te tjera.  

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.14 1/2 ne te cilen 

kerkohet  Licence nga QKB,me kod III.2.A(1+2) dhe Licence nga QKB me kod III.1.B tipi 

B 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.15 ne te cilen 

kerkohet  qe Operatori Ekonomik duhet te kete nje laborator testimi te betonit... 

 

KVO bazuar ne VKM 914, date 29.12.2014 ‘ Regulla te prokurimit public”, neni 66 pika 3 

, skualifikon operatorin ekonomik “I.D.K KONSTRUKSION”, pasi nuk ka permbushur 

kriteret e kualifikimit te percaktuar ne dokumenta e tenderit 

 

4. Operatori ekonomik “HASTOCI”, nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar  ne perputhje me kriteret e percaktuara ne  dokumentat 

standarte te tenderit, Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.4 mbi disponimin 

e  licences se projektimit ose te kontraktoje me nje shoqeri projektuese te licensuar 

sipas rregullores se miratuar me VKM Nr. 943 date 28/12/2016... 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.5 pika a dhe b, 

pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per te vertetuar se ka ne stafin teknik ne licensen e 

shoqerise dhe stafin ndihmes punonjesit e kerkuar sipas kesaj pike, konkretisht nuk ka 

paraqitur dokumentacion qe deshmon se ka te punesuar si staf teknik nje ing.Gjeoteknik 

, stafi mbeshtetes ing, Pyjesh nuk eshte i pajisur me VNM dhe nuk ka paraqitur 

dokumentacion per 2 ( dy) teknike mekatronike. 

- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.14 /2 ne te cilen 

kerkohet  Licence nga QKB me kod III.1.B tipi B 
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- Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e kerkuar ne piken 2.3.11 ne te cilen 

operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike per 

realizimin e kontrates, konkretisht: ( Eskavator me krahe te gjate  mbi 15m, 1 

autobetoniere, pompe betony stacionate me fuqi 30 kW dhe presion min 150 Bar, 

Vinxh takraf me kapacitet 20-30 Ton, GPS+ Total Station /ekuivalent te certifikuar 

sipas standarteve ISO 17123-3 dhe ISO 17123-4 , Set laboratorik per tesitmin e asfaltit, 

bitumit …, fabrike per prodhimin e trareve parafabrikat e pajisur me vin cure dhe me 

leje mjedisore kodi III.1.B, Fabrike prodhim betoni e pajisur me leje mjedisore kodi 

III.1.B, Fabrike prodhim asfalti e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B, Impiant per 

prodhimin e tombinove dhe impiant per prodhimin e pusetave te kerkuara sipas DST)  

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik “JV “ 4 A-M 

& ILIRIADA” SHPK, me adrese Rruga Artan Lenja, Pallati 4 AM, Apartamenti A1, kati 

i I se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 115,965,000 (njeqind e 

pesembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e pese mije)  leke pa tvsh , është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar, Adresa: Rruga “Sami 

Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Fax +355 4 2234789 / +355 4 2223600, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do 

të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej (...................) lekë , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.05.2021 

Ankesa : JO 
 

 

Konceptoi:   A.Hetoja 

Pranoi:         M.Shkurti 

Miratoi:        V.Hodaj 

 

                                                                                               DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Ergys Verdho 


